173. [Περιτακόρο. ad προσαγαρφήν, quae praecedit]. Leontius quiescerit. Quid, si pater naturalis, qui in potestate eum qui contraxit habet, res peculiares creditoribus dare et quasi aequum et bonum virum se iis praebere voluerit, an convenitur? Steph. Manifestum quidem est ..... vel res peculiares iis dederit. Differentia autem est, quod pater naturalis, si rebus pecularibus cedat, retinere potest, quod ei a filio naturaliter debetur: pater adoptivus autem, si nolit filium adoptivum defendere adversus hos, qui ante adrogationem cum eo contrixerunt, creditoribus omnia dare [cogitetur], quae filius adoptivus haberet, si adrogatio non praecessisset, sicuti didicisti in fine tit. 10 lib. III Inst.

174. Anon. [ad l. 42]. Et si adrogator adrogatum non defendat, venduntur bona, quae is haberet, si adrogatio facta non esset, ut Inst. lib. III tit. 10. Lege etiam lib. IV tit. 5 dig. 7 [§. 2].

175. Cyr. [l. 43]. Qui post item contestatam servum vendidit, etiam peculii postea quae sit nomine damnatur.

176. [Steph. ad l. 43 verb: succurrendum]. Hoc est ad hoc, ut ab emtore petere possit, quod ob peculium apud eum postea acquisitum praestitit.

177. Cyr. [l. 44. 45]. Qui cum filiofamilias contraxit, adversus ipsum in solidum, adversus patrem de peculio actionem habet.

178. [Steph. ad l. 44]. Nota, quod filiusfamilias ex his, quae cum aliis contraxit, in solidum, patrem autem de peculio convenitur.

179. [Steph. ad l. 45]. Nota, quod pater etiam filii peculium adimere potest, si nimis ex re eius hoc peculium profectum sit: quod enim non ex re eius est, pater adimere non potest, sicuti nec castrense peculium, ut didicisti tit. 9 [§. 1] lib. [II] Inst.; et quod ademto peculio filius in solidum convenitur: alia autem ratione non condemnatur nisi in quantum facere potest, si emancipatus sit vel exheredatus vel se abstinerit a paterna hereditate, quae fusiū didicisti tit. penultimo libri superioris.

143) Cod. hoc caput partem facit praecedentis capitinis.

a) Cod. αὐτοῦ.

b) Lege θ' τι. τῆς β'.

c) Legas: ἀδεμπτεύοντος τοῦ πεκ. vel: ἀδεμπτεύοντος τοῦ παροց.

L. 46. με<sup>σ</sup>.<sup>144)</sup> Ioul. Ο συγχωρῶν τῷ ἐπέξονσίῳ διοι-  
D. XV. 1. κεῖν τὸ πεκούλιον ἔκεινα δοκεῖ γενικῶς ἐπιτρέπειν,  
ἄπειρ ἴδικῶς ἐπιτρέπειν ἡμελλεν.

L. 47. pr. με<sup>σ</sup>.<sup>145)</sup> Idem. Ο προγράφας ἐργαστηρού μὴ συ-  
D. eod. ναλλάξαι τῷ δούλῳ αὐτοῦ τῇ κατὰ τοῦ προστῆσαντος  
κινουμένῃ ὥγηῃ οὐκ ἐνάγεται, ἀλλὰ τῇ περὶ τοῦ πε-  
κούλιον ὥγηῃ.

§. 1. Ἀπὸ τῆς ἐγγύης τοῦ δούλου οὐκ ἐνάγεται δ  
δεσπότης, εἰ μὴ εἰς πρᾶγμα τοῦ δεσπότου ἢ τοῦ  
πεκούλιον ἐνηγγυήσατο.